
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Llamado a concurso EX-2023-1002578-UNC-ME#FL

 
VISTO: 

La solicitud de llamado a Concurso de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir 1
(un) cargo de Profesor Asistente DSE (114) en la asignatura lengua Castellana I –
Cátedra “A”, Asignatura Común, elevada a este Honorable Consejo por Secretaría
Académica,

Y CONSIDERANDO:

Que esta Facultad se encuentra en condiciones de llamar a concurso,

La Ordenanza Nº 08/86 del HCS, la reglamentación para esta Unidad
Académica y sus modificatorias que establecen las normas que disponen las
condiciones y modalidades de los llamados a concurso,

El despacho de la Comisión de Enseñanza,

El tratamiento en la sesión del día de la fecha,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E :

Art.1°.- Aprobar el llamado a Concurso de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir
1 (un) cargo de Profesor Asistente DSE (114) en la asignatura Lengua Castellana I –
Cátedra “A”, Asignatura Común, y aprobar el jurado y los veedores que intervendrán en
el mismo:

Jurados Docentes

Titulares:

 Alochis, Ivana María (FL - UNC)
 Tapia Kwiecien, Martín Sebastián (FL - UNC)



 Area, Ana María (FL - UNC)

Suplentes:

 Aurora, Enrique Juan José (FL - UNC)
 Gargiulo, Hebe Ester (FL - UNC)
 Furlan, María Gina (FL - UNC)

Veedores Estudiantes

 Titular: Melo, Huitzin Guidai Quillen DNI 42.077.705
 Suplente: Castelari, Luciana DNI 43.474.768

Veedores Egresados

 Titular: Barros, Marcos Ezequiel DNI 38.105.536
 Suplente: Cerezo, Mirza María Ester DNI 37.942.571

Art. 2°.- Comuníquese y dé forma.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE LENGUAS A LOS TRECE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS
MIL VEINTITRES.    


	fecha: Jueves 14 de Diciembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-331-E-UNC-DEC#FL
		2023-12-13T12:20:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-14T14:45:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Graciela L Ferrero
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-14T14:45:05-0300
	GDE UNC




